
Câmara Municipal de João 
Rua Duque de Caxias, 238 Fone: 851.1770 João Monlevade - MG CEP 35930 

PORTARIA N9 047/83 / {t ou,. 
;;/9(."!) 

"Nome ia Comissão de Inquérito". /$( ..., 

O Presidente da Câmara Municipãl de João 

Monlevade, no uso de suas atribuições legais, em pleno exercício' 

de seu cargo, atendendo a Requerimento n9 073/83, de autoria do 

Vereador Sebastião Alves de Souza, aprovado em 21.09.83, e tendo' 

em vista a indicação dos Líderes de Partidos nesta Casa, RESOLVE: 

I - Nomear os Vereadores: Rafael Arcanjo de 

Oliveira -PMDB-; Tereza Dias Salomão -PMDB-; Sebastião Vieira Nu­

nes -PDS- , para comporem a Comissão de Inquérito que deverá ve­

rificar a quem cabe a responsabilidade da construção de um muro ' 

de arrimo, na residência de propriedade do Sr. João Sebastião da 

Silva, localizada na Av. Getúlio Vargas, n9 559, Bairro Areia Pre 

ta. 

II - Fixar o prazo de 30 (trinta) dias, a 

contar do recebimento desta, para que a presente Comissão possa a 

presentar o relatório final do seu trabalho. 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data' 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de João Monlevade, aos 03 

dias do mês de outubro de 1983. 

ITAMAR~ MARTINS 

-Presidente da Câmara-


